
ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO

ABOGADO JORGE NUÑEZ <abogadojorgenunez@gmail.com>
Mar 26/10/2021 4:22 PM
Para:  Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Santander - San Vicente De Chucuri <j02prmpalsvich@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 

Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN VICENTE DE CHUCURI
E.S.D.
 

RADICADO: 686894089002-2020-00029 00

REFERENCIA: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO

DEMANDANTE: OSCAR GABRIEL TRUJILLO CARDENAS

DEMANDADOS: NACID MARIA CONTRERAS DE RAMIREZ
        
JORGE ALBERTO NUÑEZ SARMIENTO, mayor de edad, vecino de la Ciudad de
Bucaramanga, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 1.098.688.039 de la
misma ciudad, y con Tarjeta Profesional No. 298.872 del Consejo Superior de la
Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la parte demandante, dentro
del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito allegar a su
despacho la correspondiente liquidación del crédito de conformidad al artículo 446
del C.G.P., tal y como se grafica a continuación:
 
PRIMERO: Por concepto de capital adeudado en la letra de cambio SIN NÚMERO,
la suma de CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 50.000.000) M/CTE objeto base de la
presente ejecución.
 
SEGUNDO: Los intereses de plazo que no fueron estipulados en la Letra de Cambio
“SIN NUMERO” por valor de OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y UN PESOS MCTE ($ 891,791.67), liquidados desde el pasado 08 de
SEPTIEMBRE de 2017 hasta el 07 de OCTUBRE de 2017, de conformidad con el
Artículo 884 del Código de Comercio.
 

Liquidación Interés de Plazo

Fecha
Inicial

Fecha  
Final

No. 
días Capital Inicial Int. E.a. Interés 

Mes
Total Interés
Generado

8-sep-17 30-sep-17 23 $50,000,000.0
0 21% $686,166.67 $686,166.67

1-oct-17 7-oct-17 7 $50,000,000.0
0 21% $205,625.00 $205,625.00

INTERÉS DE PLAZO $891,791.67



 
 
 
TERCERO: Los intereses moratorios liquidados sobre el valor del capital adeudado por
la suma de CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 50.000.000,oo) M/CTE, generados
desde el día siguiente al vencimiento de la obligación, esto es desde el día 08 de
OCTUBRE de 2017 y hasta que se verifique el pago total de la misma, sin embargo, se
liquida la presente hasta el día 30 de OCTUBRE de 2021, causando por dicho concepto
la suma de CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL  SEISCIENTOS SESENTA
Y SIETE PESOS ($ 52,094,667) M/CTE, discriminados así:
 
 
 

Liquidación Intereses Moratorios

Fecha  
Inicial

Fecha  
Final

Interés
Anual

Interés
Anual
Mora

Efectivo

Interés
Mora
Anual

Nominal

Interés Mora
Mensual
Nominal

Nº
días

Capital
Interés  

Generado

8-oct-17 31-oct-17 21.15 31.73 27.87% 2.32% 24 $ 50,000,000 $ 928,000
1-nov-17 30-nov-17 20.96 31.44 27.65% 2.30% 30 $ 50,000,000 $ 1,150,000
1-dic-17 31-dic-17 20.77 31.16 27.43% 2.29% 31 $ 50,000,000 $ 1,183,167
1-ene-18 31-ene-18 20.69 31.04 27.34% 2.28% 31 $ 50,000,000 $ 1,178,000
1-feb-18 28-feb-18 21.01 31.52 27.71% 2.31% 28 $ 50,000,000 $ 1,078,000
1-mar-18 31-mar-18 20.68 31.02 27.32% 2.28% 31 $ 50,000,000 $ 1,178,000
1-abr-18 30-abr-18 20.48 30.72 27.09% 2.26% 30 $ 50,000,000 $ 1,130,000
1-may-18 31-may-18 20.44 30.66 27.04% 2.25% 31 $ 50,000,000 $ 1,162,500
1-jun-18 30-jun-18 20.28 30.42 26.86% 2.24% 30 $ 50,000,000 $ 1,120,000
1-jul-18 31-jul-18 20.03 30.05 26.56% 2.21% 31 $ 50,000,000 $ 1,141,833
1-ago-18 31-ago-18 19.94 29.91 26.45% 2.20% 31 $ 50,000,000 $ 1,136,667
1-sep-18 30-sep-18 19.81 29.72 26.30% 2.19% 30 $ 50,000,000 $ 1,095,000
1-oct-18 31-oct-18 19.63 29.45 26.09% 2.17% 31 $ 50,000,000 $ 1,121,167
1-nov-18 30-nov-18 19.49 29.24 25.92% 2.16% 30 $ 50,000,000 $ 1,080,000
1-dic-18 31-dic-18 19.40 29.10 25.82% 2.15% 31 $ 50,000,000 $ 1,110,833
1-ene-19 31-ene-19 19.16 28.74 25.53% 2.13% 31 $ 50,000,000 $ 1,100,500
1-feb-19 28-feb-19 19.70 29.55 26.17% 2.18% 28 $ 50,000,000 $ 1,017,333
1-mar-19 31-mar-19 19.37 29.06 25.78% 2.15% 31 $ 50,000,000 $ 1,110,833
1-abr-19 30-abr-19 19.32 28.98 25.72% 2.14% 30 $ 50,000,000 $ 1,070,000
1-may-19 31-may-19 19.34 29.01 25.74% 2.15% 31 $ 50,000,000 $ 1,110,833
1-jun-19 30-jun-19 19.30 28.95 25.70% 2.14% 30 $ 50,000,000 $ 1,070,000
1-jul-19 31-jul-19 19.28 28.92 25.67% 2.14% 31 $ 50,000,000 $ 1,105,667
1-ago-19 31-ago-19 19.32 28.98 25.72% 2.14% 31 $ 50,000,000 $ 1,105,667
1-sep-19 30-sep-19 19.32 28.98 25.72% 2.14% 30 $ 50,000,000 $ 1,070,000
1-oct-19 31-oct-19 19.10 28.65 25.46% 2.12% 31 $ 50,000,000 $ 1,095,333
1-nov-19 30-nov-19 19.03 28.55 25.38% 2.11% 30 $ 50,000,000 $ 1,055,000
1-dic-19 31-dic-19 18.91 28.37 25.23% 2.10% 31 $ 50,000,000 $ 1,085,000
1-ene-20 31-ene-20 18.77 28.16 25.07% 2.09% 31 $ 50,000,000 $ 1,079,833
1-feb-20 29-feb-20 19.06 28.59 25.41% 2.12% 29 $ 50,000,000 $ 1,024,667
1-mar-20 31-mar-20 18.95 28.43 25.28% 2.11% 31 $ 50,000,000 $ 1,090,167
1-abr-20 30-abr-20 18.96 28.44 25.29% 2.11% 30 $ 50,000,000 $ 1,055,000
1-may-20 31-may-20 18.19 27.29 24.37% 2.03% 31 $ 50,000,000 $ 1,048,833



1-jun-20 30-jun-20 18.12 27.18 24.29% 2.02% 30 $ 50,000,000 $ 1,010,000
1-jul-20 31-jul-20 18.12 27.18 24.29% 2.02% 31 $ 50,000,000 $ 1,043,667
1-ago-20 31-ago-20 18.29 27.44 24.49% 2.04% 31 $ 50,000,000 $ 1,054,000

1-sep-20 30-sep-20 18.35 27.53 24.56% 2.05% 30 $ 50,000,000 $ 1,025,000

1-oct-20 31-oct-20 18.09 27.14 24.25% 2.02% 31 $ 50,000,000 $ 1,043,667

1-nov-20 30-nov-20 17.84 26.76 23.95% 2.00% 30 $ 50,000,000 $ 1,000,000

1-dic-20 31-dic-20 17.46 26.19 23.49% 0.020 31 $ 50,000,000 $ 1,012,667

1-ene-21 31-ene-21 17.32 25.98 23.32% 0.019 31 $ 50,000,000 $ 1,002,333

1-feb-21 28-feb-21 17.54 26.31 23.59% 0.020 28 $ 50,000,000 $ 919,333

1-mar-21 31-mar-21 17.41 26.12 23.43% 0.020 31 $ 50,000,000 $ 1,007,500

1-abr-21 30-abr-21 17.31 25.97 23.31% 0.019 30 $ 50,000,000 $ 970,000

1-may-21 31-may-21 17.22 25.83 23.20% 0.019 31 $ 50,000,000 $ 997,167

1-jun-21 30-jun-21 17.21 25.82 23.19% 0.019 30 $ 50,000,000 $ 965,000

1-jul-21 31-jul-21 17.18 25.77 23.15% 0.019 31 $ 50,000,000 $ 997,167

1-ago-21 31-ago-21 17.24 25.86 23.22% 0.019 31 $ 50,000,000 $ 1,002,333

1-sep-21 30-sep-21 17.19 25.79 23.16% 0.019 30 $ 50,000,000 $ 965,000

1-oct-21 31-oct-21 17.08 25.62 23.03% 0.019 31 $ 50,000,000 $ 992,000

INTERES MORATORIO $ 52,094,667
CAPITAL $ 50,000,000

TOTAL $ 102,094,667
 
 
 
Por lo anterior, solicito a su señoría tener como válida la presente liquidación del
crédito por valor total de CIENTO DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS ($ 102,986,458) M/CTE, de los cuales,1)
CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 50.000.000) M/CTE corresponden al total del
capital adeudado, 2) OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y
UN PESOS ($ 891,791.67) M/CTE que corresponden a los intereses de plazo, y 3)
CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL   SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE
PESOS M/CTE ($ 52,094,667) M/CTE equivalen a los intereses moratorios causados
desde el día 8 de OCTUBRE de 2017, pero se advierte que estos deben ser actualizados
hasta la fecha que se efectúe el pago total de la obligación.
 
 
 
Del señor Juez,
 
 
 
 
 



___________________________ 
Jorge Alberto Nuñez Sarmiento
Abogado Especialista en Derecho Penal UNAB
Abogado Especialista en Derecho Administrativo
Universidad del Rosario
Candidato a Magister en Derecho - USTA
Cel: +57 (300) 688-1527
Correo: abogadojorgenunez@gmail.com

mailto:abogadojorgenunez@gmail.com
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Señor 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN VICENTE DE CHUCURI  

E.S.D. 

 

RADICADO: 686894089002-2020-00029 00 

REFERENCIA: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO  

DEMANDANTE:  OSCAR GABRIEL TRUJILL9O CARDENAS 

DEMANDADOS: NACID MARIA CONTRERAS DE RAMIREZ  

         

JORGE ALBERTO NUÑEZ SARMIENTO, mayor de edad, vecino de la Ciudad de 

Bucaramanga, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 1.098.688.039 de la 

misma ciudad, y con Tarjeta Profesional No. 298.872 del Consejo Superior de la 

Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la parte demandante, 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 

allegar a su despacho la correspondiente liquidación del crédito de conformidad 

al artículo 446 del C.G.P., tal y como se grafica a continuación:  

 

PRIMERO: Por concepto de capital adeudado en la letra de cambio SIN 

NUMERO, la suma de CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 50.000.000,oo) M/CTE 

objeto base de la presente ejecución.  

 

SEGUNDO: Los intereses de plazo que no fueron estipulados en la Letra de 

Cambio “SIN NUMERO” por valor de OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS MCTE ($ 891,791.67), liquidados desde el 

pasado 08 de SEPTIEMBRE de 2017 hasta el 07 de OCTUBRE de 2017, de 

conformidad con el Artículo 884 del Código de Comercio. 

 

Liquidación Interés de Plazo 

Fecha 

Inicial 

Fecha  

Final 

No. 

días 
Capital Inicial Int. E.a. 

Interés 

Mes 

Total Interés 

Generado 

8-sep-17 30-sep-17 23 $50,000,000.00 21% $686,166.67 $686,166.67 

1-oct-17 7-oct-17 7 $50,000,000.00 21% $205,625.00 $205,625.00 

  
 

     

    INTERES DE PLAZO $891,791.67 

 

 

TERCERO: Los intereses moratorios liquidados sobre el valor del capital adeudado 

por la suma de CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 50.000.000,oo) M/CTE, 

generados desde el día siguiente al vencimiento de la obligación, esto es desde el 

día 08 de OCTUBRE de 2017 y hasta que se verifique el pago total de la misma, sin 

embargo, se liquida la presente hasta el día 30 de OCTUBRE de 2021, causando por 

dicho concepto la suma de CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL  

SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($ 52,094,667) M/CTE, discriminados así: 
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Liquidación Intereses Moratorios 

Fecha  

Inicial 

Fecha  

Final 

Interés 

Anual 

Interés 

Anual 

Mora 

Efectivo 

Interés 

Mora 

Anual 

Nominal 

Interés Mora 

Mensual 

Nominal 

Nº 

días  
Capital 

Interés  

Generado 

8-oct-17 31-oct-17 21.15 31.73 27.87% 2.32% 24 $ 50,000,000 $ 928,000 

1-nov-17 30-nov-17 20.96 31.44 27.65% 2.30% 30 $ 50,000,000 $ 1,150,000 

1-dic-17 31-dic-17 20.77 31.16 27.43% 2.29% 31 $ 50,000,000 $ 1,183,167 

1-ene-18 31-ene-18 20.69 31.04 27.34% 2.28% 31 $ 50,000,000 $ 1,178,000 

1-feb-18 28-feb-18 21.01 31.52 27.71% 2.31% 28 $ 50,000,000 $ 1,078,000 

1-mar-18 31-mar-18 20.68 31.02 27.32% 2.28% 31 $ 50,000,000 $ 1,178,000 

1-abr-18 30-abr-18 20.48 30.72 27.09% 2.26% 30 $ 50,000,000 $ 1,130,000 

1-may-18 31-may-18 20.44 30.66 27.04% 2.25% 31 $ 50,000,000 $ 1,162,500 

1-jun-18 30-jun-18 20.28 30.42 26.86% 2.24% 30 $ 50,000,000 $ 1,120,000 

1-jul-18 31-jul-18 20.03 30.05 26.56% 2.21% 31 $ 50,000,000 $ 1,141,833 

1-ago-18 31-ago-18 19.94 29.91 26.45% 2.20% 31 $ 50,000,000 $ 1,136,667 

1-sep-18 30-sep-18 19.81 29.72 26.30% 2.19% 30 $ 50,000,000 $ 1,095,000 

1-oct-18 31-oct-18 19.63 29.45 26.09% 2.17% 31 $ 50,000,000 $ 1,121,167 

1-nov-18 30-nov-18 19.49 29.24 25.92% 2.16% 30 $ 50,000,000 $ 1,080,000 

1-dic-18 31-dic-18 19.40 29.10 25.82% 2.15% 31 $ 50,000,000 $ 1,110,833 

1-ene-19 31-ene-19 19.16 28.74 25.53% 2.13% 31 $ 50,000,000 $ 1,100,500 

1-feb-19 28-feb-19 19.70 29.55 26.17% 2.18% 28 $ 50,000,000 $ 1,017,333 

1-mar-19 31-mar-19 19.37 29.06 25.78% 2.15% 31 $ 50,000,000 $ 1,110,833 

1-abr-19 30-abr-19 19.32 28.98 25.72% 2.14% 30 $ 50,000,000 $ 1,070,000 

1-may-19 31-may-19 19.34 29.01 25.74% 2.15% 31 $ 50,000,000 $ 1,110,833 

1-jun-19 30-jun-19 19.30 28.95 25.70% 2.14% 30 $ 50,000,000 $ 1,070,000 

1-jul-19 31-jul-19 19.28 28.92 25.67% 2.14% 31 $ 50,000,000 $ 1,105,667 

1-ago-19 31-ago-19 19.32 28.98 25.72% 2.14% 31 $ 50,000,000 $ 1,105,667 

1-sep-19 30-sep-19 19.32 28.98 25.72% 2.14% 30 $ 50,000,000 $ 1,070,000 

1-oct-19 31-oct-19 19.10 28.65 25.46% 2.12% 31 $ 50,000,000 $ 1,095,333 

1-nov-19 30-nov-19 19.03 28.55 25.38% 2.11% 30 $ 50,000,000 $ 1,055,000 

1-dic-19 31-dic-19 18.91 28.37 25.23% 2.10% 31 $ 50,000,000 $ 1,085,000 

1-ene-20 31-ene-20 18.77 28.16 25.07% 2.09% 31 $ 50,000,000 $ 1,079,833 

1-feb-20 29-feb-20 19.06 28.59 25.41% 2.12% 29 $ 50,000,000 $ 1,024,667 

1-mar-20 31-mar-20 18.95 28.43 25.28% 2.11% 31 $ 50,000,000 $ 1,090,167 

1-abr-20 30-abr-20 18.96 28.44 25.29% 2.11% 30 $ 50,000,000 $ 1,055,000 

1-may-20 31-may-20 18.19 27.29 24.37% 2.03% 31 $ 50,000,000 $ 1,048,833 

1-jun-20 30-jun-20 18.12 27.18 24.29% 2.02% 30 $ 50,000,000 $ 1,010,000 

1-jul-20 31-jul-20 18.12 27.18 24.29% 2.02% 31 $ 50,000,000 $ 1,043,667 

1-ago-20 31-ago-20 18.29 27.44 24.49% 2.04% 31 $ 50,000,000 $ 1,054,000 

1-sep-20 30-sep-20 18.35 27.53 24.56% 2.05% 30 $ 50,000,000 $ 1,025,000 

1-oct-20 31-oct-20 18.09 27.14 24.25% 2.02% 31 $ 50,000,000 $ 1,043,667 

1-nov-20 30-nov-20 17.84 26.76 23.95% 2.00% 30 $ 50,000,000 $ 1,000,000 

1-dic-20 31-dic-20 17.46 26.19 23.49% 0.020 31 $ 50,000,000 $ 1,012,667 

1-ene-21 31-ene-21 17.32 25.98 23.32% 0.019 31 $ 50,000,000 $ 1,002,333 

1-feb-21 28-feb-21 17.54 26.31 23.59% 0.020 28 $ 50,000,000 $ 919,333 

1-mar-21 31-mar-21 17.41 26.12 23.43% 0.020 31 $ 50,000,000 $ 1,007,500 

1-abr-21 30-abr-21 17.31 25.97 23.31% 0.019 30 $ 50,000,000 $ 970,000 

1-may-21 31-may-21 17.22 25.83 23.20% 0.019 31 $ 50,000,000 $ 997,167 

1-jun-21 30-jun-21 17.21 25.82 23.19% 0.019 30 $ 50,000,000 $ 965,000 

1-jul-21 31-jul-21 17.18 25.77 23.15% 0.019 31 $ 50,000,000 $ 997,167 

1-ago-21 31-ago-21 17.24 25.86 23.22% 0.019 31 $ 50,000,000 $ 1,002,333 

1-sep-21 30-sep-21 17.19 25.79 23.16% 0.019 30 $ 50,000,000 $ 965,000 

1-oct-21 31-oct-21 17.08 25.62 23.03% 0.019 31 $ 50,000,000 $ 992,000 
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    INTERES MORATORIO $ 52,094,667 

    CAPITAL $ 50,000,000 

    TOTAL  $ 102,094,667 

 

 

 
Por lo anterior, solicito a su señoría tener como válida la presente liquidación del 

crédito por valor total de CIENTO DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS ($ 102,986,458) M/CTE, de los cuales,1) 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 50.000.000) M/CTE corresponden al total del 

capital adeudado, 2) OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS NOVENTA 

Y UN PESOS ($ 891,791.67) M/CTE que corresponden a los intereses de plazo, y 3) 

CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL  SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE 

PESOS M/CTE ($ 52,094,667) M/CTE equivalen a los intereses moratorios causados 

desde el día 8 de OCTUBRE de 2017, pero se advierte que estos deben ser 

actualizados hasta la fecha que se efectúe el pago total de la obligación. 

 

 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

 

 

JORGE ALBERTO NUÑEZ SARMIENTO 

C.C. No. 1.098.688.039 de Bucaramanga 

T.P 298.872 del C.S.J 
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ACTUALIACIÓN CREDITO - RADICADO: 2018-00241-000

omar rueda <omarruedaorostegui@hotmail.com>
Mié 27/10/2021 1:12 PM
Para:  Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Santander - San Vicente De Chucuri <j02prmpalsvich@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas Tardes.

Adjunto archivo para lo per�nente

Cordialmente

OMAR RUEDA OROSTEGU



Omar Rueda Oróstegui 
Contador Público - Abogado 

Carrera 11 No. 10 – 20 – 2º Piso – Barrio El Centro -  San Vicente de Chucurí – Santander 
Cel. 3142944826 - E- mail: omarruedaorostegui@hotmail.com 

 

                                               
 
 
Doctora 
RUTH JAEL SALAZAR MEJIA 
Juez Segundo Promiscuo Municipal      
San Vicente de Chucurí (s)  
E.S.D. 
 
 

REFERENCIA ACTUALIZACIÓN CREDITO 
ACCIONANTE GABRIEL AMAURI DURÁN GUTIÉRREZ 
ACCIONADO ERIKA MACÍAS RODRÍGUEZ 
RADICADO 2018-00241-000 

 
 
 
OMAR RUEDA OROSTEGUI, abogado en ejercicio; mayor y vecino de esta ciudad, 
identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando 
en calidad de apoderado Judicial del demandante dentro del proceso de la referencia, 
respetuosamente presento al despacho Actualización del crédito de la referencia a data 
veintisiete (27) de octubre de 2021, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 5 del 
artículo 446 del C.G.P., y auto de data 26 de octubre hogaño proferido por su despacho. 
 
 

$ 46.929.999,00 1-abr-21 30-abr-21 17 17,31 25,97 23,31 1,94 $ 515.917,12 

$ 46.929.999,00 1-may-21 30-may-21 30 17,31 25,97 23,31 1,94 $ 910.441,98 

$ 46.929.999,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,32 25,98 23,32 1,94 $ 910.441,98 

$ 46.929.999,00 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18 25,77 23,15 1,93 $ 905.748,98 

$ 46.929.999,00 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18 25,77 23,15 1,93 $ 905.748,98 

$ 46.929.999,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24 25,86 23,22 1,94 $ 910.441,98 

$ 46.929.999,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,79 23,16 1,93 $ 905.748,98 

$ 46.929.999,00 1-oct-21 30-oct-21 27 17,21 25,82 23,19 1,93 $ 815.173,02 

TOTAL INTERES A 27 DE OCTUBRE DE 2021 $ 6.779.663,03 

LIQIDACION A 13 DE ABRIL DE 2021 $ 82.718.818,56 

TOTAL LIQUIDACIÓN A 27 DE OCTUBRE DE 2021 $ 89.498.481,59 

 
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
 
 
 
OMAR RUEDA OROSTEGUI 
C.C. 91.043.905 de San Vicente de Chucuri(s) 
E-Mail: omarruedaorostegui@hotmail.com 
T.P. No. 206899 del C.S.J. 
 
 
 

           OMARUEDAOROSTEGUI
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LIQUIDACIÓN CRÉDITO: RADICADO: 2020-00217-000

omar rueda <omarruedaorostegui@hotmail.com>
Jue 28/10/2021 10:18 AM
Para:  Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Santander - San Vicente De Chucuri <j02prmpalsvich@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día.

Adjunto archivo para lo per�nente.

OMAR RUEDA OROSTEGUI
314-2944826



Omar Rueda Oróstegui 

Carrera 11 No. 10 – 20 – 2º   Piso – Barrio El Centro -  San Vicente de Chucurí – Santander 
Cel. 3142944826 - E- Mail: omarruedaorostegui@hotmail.com 

 

 
 
 
Doctora 
RUTH JAEL SALAZAR MEJIA 
Juez Segundo Promiscuo Municipal      
San Vicente de Chucurí (s)  
E.S.D. 
 
 
 

REFERENCIA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
DEMANDANTE OMAR RUEDA OROSTEGUI 
DEMANDADO LUIS ROBERTO SANDOVAL ARDILA 
RADICADO 2020-00217-000 

 
 
 
OMAR RUEDA OROSTEGUI, mayor de edad; identificado con la cédula de ciudadanía 
número 91.043.905 de San Vicente de Chucurí (s), actuando en causa propia dentro del 
trámite de la referencia; respetuosamente presento al despacho liquidación del crédito a 
fecha veintiocho (28) de octubre de 2021, según lo preceptuado por el artículo 446 del 
C.G.P., y requerimiento de data veintisiete (27) de octubre hogaño proferido por su 
despacho   dentro de la aludida causa:                                                                                                                                                                        
 
A continuación, presento a su despacho la correspondiente liquidación de la obligación de la 
referencia.  
 
 

$ 5.000.000,00 1-abr-18 30-abr-18 14 20,48 30,72 27,09 2,26 $ 52.733,33 

$ 5.000.000,00 1-may-18 30-may-18 30 20,44 30,66 27,04 2,25 $ 112.500,00 

$ 5.000.000,00 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28 30,42 26,86 2,24 $ 112.000,00 

$ 5.000.000,00 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03 30,05 26,56 2,21 $ 110.500,00 

$ 5.000.000,00 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94 29,91 26,45 2,20 $ 110.000,00 

$ 5.000.000,00 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81 29,72 26,30 2,19 $ 109.500,00 

$ 5.000.000,00 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63 29,45 26,09 2,17 $ 108.500,00 

$ 5.000.000,00 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49 29,24 25,92 2,16 $ 108.000,00 

$ 5.000.000,00 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40 29,10 25,82 2,15 $ 107.500,00 

$ 5.000.000,00 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16 28,74 25,53 2,13 $ 106.500,00 

$ 5.000.000,00 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70 29,55 26,17 2,18 $ 109.000,00 

$ 5.000.000,00 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37 29,06 25,78 2,15 $ 107.500,00 

$ 5.000.000,00 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32 28,98 25,72 2,14 $ 107.000,00 

$ 5.000.000,00 1-may-19 30-may-19 30 19,34 29,01 25,74 2,15 $ 107.500,00 

$ 5.000.000,00 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30 28,95 25,70 2,14 $ 107.000,00 

$ 5.000.000,00 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28 28,92 25,67 2,14 $ 107.000,00 

$ 5.000.000,00 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32 28,98 25,72 2,14 $ 107.000,00 

$ 5.000.000,00 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32 28,98 25,72 2,14 $ 107.000,00 

$ 5.000.000,00 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10 28,65 25,46 2,12 $ 106.000,00 

$ 5.000.000,00 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03 28,55 25,38 2,11 $ 105.500,00 

$ 5.000.000,00 5-dic-19 30-dic-19 30 19,03 28,55 25,38 2,11 $ 105.500,00 

$ 5.000.000,00 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77 28,16 25,07 2,09 $ 104.500,00 

$ 5.000.000,00 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06 28,59 25,41 2,12 $ 106.000,00 

$ 5.000.000,00 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95 28,43 25,28 2,11 $ 105.500,00 

$ 5.000.000,00 1-abr-20 28-abr-20 30 18,69 28,04 24,97 2,08 $ 104.000,00 

$ 5.000.000,00 1-may-20 
30-may-

20 30 18,19 27,29 24,37 2,03 $ 101.500,00 

$ 5.000.000,00 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12 27,18 24,29 2,02 $ 101.000,00 

$ 5.000.000,00 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12 27,18 24,29 2,02 $ 101.000,00 



Omar Rueda Oróstegui 

Carrera 11 No. 10 – 20 – 2º   Piso – Barrio El Centro -  San Vicente de Chucurí – Santander 
Cel. 3142944826 - E- Mail: omarruedaorostegui@hotmail.com 

 

$ 5.000.000,00 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29 27,44 24,49 2,04 $ 102.000,00 

$ 5.000.000,00 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35 27,53 24,56 2,05 $ 102.500,00 

$ 5.000.000,00 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09 27,14 24,25 2,02 $ 101.000,00 

$ 5.000.000,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84 26,76 23,95 2,00 $ 100.000,00 

$ 5.000.000,00 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46 26,19 23,49 1,96 $ 98.000,00 

$ 5.000.000,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32 25,98 23,32 1,94 $ 97.000,00 

$ 5.000.000,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32 25,98 23,32 1,94 $ 97.000,00 

$ 5.000.000,00 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54 26,31 23,59 1,97 $ 98.500,00 

$ 5.000.000,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41 26,12 23,43 1,95 $ 97.500,00 

$ 5.000.000,00 1-abr-21 30-abr-21 17 17,31 25,97 23,31 1,94 $ 54.966,67 

$ 5.000.000,00 1-may-21 30-may-21 30 17,31 25,97 23,31 1,94 $ 97.000,00 

$ 5.000.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,32 25,98 23,32 1,94 $ 97.000,00 

$ 5.000.000,00 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18 25,77 23,15 1,93 $ 96.500,00 

$ 5.000.000,00 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18 25,77 23,15 1,93 $ 96.500,00 

$ 5.000.000,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24 25,86 23,22 1,94 $ 97.000,00 

$ 5.000.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,79 23,16 1,93 $ 96.500,00 

$ 5.000.000,00 1-oct-21 30-oct-21 27 17,21 25,82 23,19 1,93 $ 90.067,00 

TOTAL INTERES A 28 DE OCTUBRE DE 2021 $ 4.556.267,00 

TOTAL INTERES DE PLAZO DE ABRIL15 DE 2011 A ABRIL 15 DE 2018 $ 7.089.365,67 

CAPITAL $ 5.000.000,00 

GRAN TOTAL $ 16.645.632,67 
 
 

 
 
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
  
 
 
 
 
 
OMAR RUEDA OROSTEGUI 
C.C. 91.043.905 de San Vicente de Chucuri(s) 
E-Mail: omarruedaorostegui@hotmail.com 

           OMARUEDAOROSTEGUI
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LQ MARIA GARCIA Y ANGEL CACERES- RAD. N° 2020-00236-00

marcos fabian almeida arguello <marfan66_7@hotmail.com>
Jue 28/10/2021 8:35 AM
Para:  Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Santander - San Vicente De Chucuri <j02prmpalsvich@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 
Girón, Octubre 28 de 2.021 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN VICENTE DE CHUCURÍ (SANTANDER)
E-Mail: j02prmpalsvich@cendoj.ramajudicial.gov.co
San Vicente de Chucurí

Cordial Saludo,

Por medio del presente, me permito remitir Liquidación del Crédito correspondiente al Proceso Ejecutivo
Hipotecario promovido por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. en contra de los
Señores MARIA AZUCENA GARCIA CASTRO y ANGEL MIGUEL CACERES CACERES, y que se adelanta en
este Despacho bajo el Rad. N° 2020-00236-00, para el respectivo trámite.

Agradezco su atención y colaboración. Quedo atento a sus comentarios.

-- 
Cordialmente,

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO
Abogado Externo Banco de Agrario de Colombia S.A.

Descripción: Descripción: Descripción: cid:image002.jpg@01CBC3AC.CF4CCFE0Por favor considere su responsabilidad

ambiental antes de imprimir o fotocopiar los documentos relacionados con esta invitación. Cuidar nuestros recursos es mejor juntos…

mailto:j02prmpalsvich@cendoj.ramajudicial.gov.co


ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

 

 
 

 
 

 

SEÑOR:  

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN VICENTE DE CHUCURÍ 

(SANTANDER)   

E.S.D. 
 

 

 

 

 

Ref.:    LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Rad: 2020-00236-00 

Proceso:  EJECUTIVO HIPOTECARIO 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandados:  MARIA AZUCENA GARCIA CASTRO 

 ANGEL MIGUEL CACERES CACERES 
  

 

 

 

 

 

 

PAGARÉ N° 4481860003791586 

        

INTERESES DE MORA 
        

        

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 1.546.371 22-ene-20 31-ene-20 10 18,77% 28,16% 2,17% $ 11.110,05 

$ 1.546.371 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 32.828,05 

$ 1.546.371 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 34.921,69 

$ 1.546.371 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 33.357,93 

$ 1.546.371 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 33.622,49 

$ 1.546.371 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 32.414,21 

$ 1.546.371 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 33.502,45 

$ 1.546.371 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 33.793,88 

$ 1.546.371 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 32.795,51 

$ 1.546.371 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 33.450,98 

$ 1.546.371 1-nov-20 30-nov-20 30 18,09% 27,14% 2,09% $ 32.364,42 

$ 1.546.371 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 32.367,38 

$ 1.546.371 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 32.125,85 

$ 1.546.371 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 29.339,79 

$ 1.546.371 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 32.281,15 

$ 1.546.371 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 31.065,93 

$ 1.546.371 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 31.953,18 

$ 1.546.371 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 30.898,88 

$ 1.546.371 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 31.884,07 

$ 1.546.371 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 31.987,72 

$ 1.546.371 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 30.865,45 

$ 1.546.371 1-oct-21 28-oct-21 28 17,08% 25,62% 1,98% $ 28.623,52 

   

VALOR INTERESES    $ 687.554,58 

        

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 



ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

 
 
 
VALOR CAPITAL $ 1.546.371,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS $ 20.268,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS $ 687.554,58 

OTROS CONCEPTOS $ 61.910,00 

VALOR A PAGAR $ 2.316.103,58 

        

 

        

PAGARÉ N° 060226100014223 

        

INTERESES DE MORA 
        

        

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

 $ 24.000.000  18-ago-19 31-ago-19 14 19,32% 28,98% 2,22% $ 248.145,60 

 $ 24.000.000  1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $ 533.835,69 

 $ 24.000.000  1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 545.957,67 

 $ 24.000.000  1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 526.427,99 

 $ 24.000.000  1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 540.933,59 

 $ 24.000.000  1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 537.226,93 

 $ 24.000.000  1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 509.498,14 

 $ 24.000.000  1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 541.991,90 

 $ 24.000.000  1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 517.722,01 

 $ 24.000.000  1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 521.828,12 

 $ 24.000.000  1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 503.075,27 

 $ 24.000.000  1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 519.964,98 

 $ 24.000.000  1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 524.488,01 

 $ 24.000.000  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 508.993,14 

 $ 24.000.000  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 519.166,18 

 $ 24.000.000  1-nov-20 30-nov-20 30 18,09% 27,14% 2,09% $ 502.302,60 

 $ 24.000.000  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 502.348,41 

 $ 24.000.000  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 498.599,93 

 $ 24.000.000  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 455.359,68 

 $ 24.000.000  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 501.010,13 

 $ 24.000.000  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 482.149,64 

 $ 24.000.000  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 495.919,94 

 $ 24.000.000  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 479.557,05 

 $ 24.000.000  1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 494.847,37 

 $ 24.000.000  1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 496.456,11 

 $ 24.000.000  1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 479.038,29 

 $ 24.000.000  1-oct-21 28-oct-21 28 17,08% 25,62% 1,98% $ 444.243,03 

    

VALOR INTERESES    $ 13.431.087,38 

        

VALOR CAPITAL $ 24.000.000,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS $ 3.272.710,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS $ 13.431.087,38 

OTROS CONCEPTOS $ 152.588,00 

VALOR A PAGAR $ 40.856.385,38 

 
 
 
 
 
        



ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

 
 

        

PAGARÉ N° 4866470212375547 

        

INTERESES DE MORA 
        

        

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 794.542 21-dic-19 31-dic-19 11 18,91% 28,37% 2,18% $ 6.323,94 

$ 794.542 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 17.785,39 

$ 794.542 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 16.867,40 

$ 794.542 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 17.943,14 

$ 794.542 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 17.139,66 

$ 794.542 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 17.275,60 

$ 794.542 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 16.654,77 

$ 794.542 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 17.213,92 

$ 794.542 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 17.363,66 

$ 794.542 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 16.850,68 

$ 794.542 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 17.187,47 

$ 794.542 1-nov-20 30-nov-20 30 18,09% 27,14% 2,09% $ 16.629,19 

$ 794.542 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 16.630,70 

$ 794.542 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 16.506,61 

$ 794.542 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 15.075,10 

$ 794.542 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 16.586,40 

$ 794.542 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 15.962,01 

$ 794.542 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 16.417,88 

$ 794.542 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 15.876,18 

$ 794.542 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 16.382,38 

$ 794.542 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 16.435,63 

$ 794.542 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 15.859,00 

$ 794.542 1-oct-21 28-oct-21 28 17,08% 25,62% 1,98% $ 14.707,07 

    

VALOR INTERESES    $ 371.673,78 

        

VALOR CAPITAL $ 794.542,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS $ 108.937,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS $ 371.673,78 

VALOR A PAGAR $ 1.275.152,78 

        

  

 

      

PAGARÉ N° 060226100016935 

        

INTERESES DE MORA 
        

        

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

 $   4.137.281  20-oct-20 31-oct-20 12 18,09% 27,14% 2,09% $ 34.492,20 

 $   4.137.281  1-nov-20 30-nov-20 30 18,09% 27,14% 2,09% $ 86.590,29 

 $   4.137.281  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 86.598,19 

 $   4.137.281  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 85.952,00 

 $   4.137.281  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 78.497,96 

 $   4.137.281  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 86.367,49 

 
 

     
  



ABOGADO ESPECIALISTA 
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DERECHO COMERCIAL 
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 $   4.137.281  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 83.116,19 

 $   4.137.281  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 85.490,01 

 $   4.137.281  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 82.669,26 

 $   4.137.281  1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 85.305,11 

 $   4.137.281  1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 85.582,43 

 $   4.137.281  1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 82.579,83 

 $   4.137.281  1-oct-21 28-oct-21 28 17,08% 25,62% 1,98% $ 76.581,59 

    

VALOR INTERESES    $ 1.039.822,55 

        

VALOR CAPITAL $ 4.137.281,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS $ 340.505,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS $ 1.039.822,55 

OTROS CONCEPTOS $ 150.851,00 

VALOR A PAGAR $ 5.668.459,55 

                

VALOR TOTAL A PAGAR $ 50.116.101,29 
 

 

 

 

SON: CINCUENTA MIILLONES CIENTO DIECISEIS MIL CIENTO UN PESOS M/CTE. 
 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   

T.P. N° 181.784 C.S.J. 

E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  

mailto:marfan66_7@hotmail.com


liquidación de crédito 2017-061

Edgar Antonio Diaz Rey <edgarantoniodiazrey@gmail.com>
Lun 8/11/2021 11:32 AM
Para:  Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Santander - San Vicente De Chucuri <j02prmpalsvich@cendoj.ramajudicial.gov.co>

buen dia, anexo liquidacion de credito conforme se ordenó en el auto. 

--  

 

EDGAR ANTONIO DIAZ REY

ABOGADO

ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO – CONSTITUCIONAL Y PENAL

TELÉFONO 3502937641

CARRERA 11 NO 10-20 OFICINA 203 SAN VICENTE DE CHUCURÍ.



SEÑORA	
JUEZA	SEGUNDO	PROMISCUO	MUNICIPAL	DE	SAN	VICENTE	DE	CHUCURÍ		
E.		S.		D.	
	
PROCESO:	EJECUTIVO	
RADICADO:	2017-0061	
DTE:	JOSUE	HERREÑO	CONTRERAS	
DDOS:	LUIS	ERNESTO	PRADA	LOZADA	Y	MARIA	DEL	CARMEN	CALDERON.	
	
EDGAR	 ANTONIO	 DIAZ	 REY,	 mayor de edad, vecino de ésta ciudad, identificado 
como aparece en mi correspondiente firma en calidad de endosatario en 
procuración del demandante, mediante el presente escrito anexo liquidación del 
crédito conforme solicita su despacho. 
 
Como se puede observar, el total de intereses desde que se hicieron exigibles las 
3 obligaciones son un total de dieciocho millones cuatrocientos cuarenta y ocho 
mil setecientos cuarenta y seis pesos mcte ($18´448.746) 
 
Del señor Juez, 
 
 
	
	
	
	
	
	
	
	
EDGAR	ANTONIO	DIAZ	REY	
C.C.	No	91.045.678	expedida	en	San	Vicente	de	Chucurí	(Santander)	
T.P.	No	181157	del	C.S.	de	la	J.															
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LIQUIDACION DE CREDITO  
PRIMERA LETRA DE $12´000.000. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



SEGUNDA LETRA DE $10´000.000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TERCERA LETRA DE $10´000.000. 
 
 

 
 
 
 


